

## **Groupcare A/S**

Vester Farimagsgade 15 4., 1606 København V

**CVR-nr. 29 52 15 49**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 28. maj 2019

---

Lisbeth Bekker Trägård  
dirigent



# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

|  |   |
|--|---|
| Ledespåtegning                             | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |

### Ledelsesberetning

|                     |   |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning   | 6 |

### Årsregnskab

|  |    |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 8  |
| Balance 31. december                       | 9  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 11 |
| Noter til årsrapporten                     | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15 |

## Selskabsoplysninger

|            |   |
|------------|---|
| Selskabet  | Groupcare A/S<br>Vester Farimagsgade 15 4.<br>1606 København V<br>CVR-nr.: 29 52 15 49<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018<br>Stiftet: 28. april 2006<br>Hjemsted: København |
| Bestyrelse | Jesper Jarlbæk, formand<br>Jesper Højberg Christensen<br>Jannie Ladefoged Thomsen   |
| Direktion  | Lisbeth Bekker Trägård  |
| Revision   | Baker Tilly Denmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Poul Bundgaards Vej 1, 1.<br>2500 Valby  |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Groupcares hovedaktivitet er at være rådgiver og it-løsningspartner for nordiske foreninger, organisationer og partier. Vi understøtter foreningernes daglige arbejde med de egenudviklede medlemsløsninger; Membercare til medlemsadministration, Membersite til selvbetjening af både medlemmer og folkevalgte samt til facilitering af netværk og videndeling mens en række integrationer til tredjeparts digitale platforme er med til at sikre vores kunder en sammenhængende løsning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.447.594, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 5.416.592.

- En stigning i omsætningen på over 10 procent
- Vækst på over 40 procent i antal kunder, hvoraf Sverige og Norge tegnede sig for en tredjedel af alle nye kunder

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

#### Øget salg og leverance

Den strategiske retning og arbejdet med produktudvikling som er lagt i de forgangne år har gjort, at 2018 på kundefronten fortsatte trenden fra 2017 med fortsat pæn tilgang af kunder. Inden for kundesegmentet politiske partier har Groupcare udbygget positionen som den største leverandør i Norden, med endnu et politisk parti på kundelisten.

Vejen til nye kunder går, foruden den rigtige programpakke, via tilfredse kunder, og igen i 2018 kunne vi præstere en fremgang i tilfredsheden blandt vore kunder, med en bedømmelse på 8,3 point ud af en 10 pointskala.

#### Økonomi

Regnskabsåret 2018 udviser et overskud på t.kr. 1.849 før skat, som er en klar fremgang sammenlignet med 2017.

### Forventninger til 2019

Den nuværende pipeline er god og opgaveporteføljen ser meget fornuftig ud for 2019. Der er nu stiftet et datterselskab i Sverige og kontoret i Stockholm på plads. Vi vil i 2019 fokusere på forsat salg af vores løsninger, samt at udbrede vores faglige og organisatoriske udviklingstilgang til kundeprojekterne. Vi sikrer et fokus på værdiskabelsen i de investeringer i nye teknologier som foretages af vores kunder. Vi vil fastholde et fokus på at være Nordisk leverandør af medlemsløsninger til foreninger.



## Ledelsesberetning

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Nettoomsætning</b>   |      | <b>15.310.420</b> | <b>13.900.081</b> |
| Andre eksterne omkostninger                                       |      | -3.737.031        | -3.233.843        |
| <b>Bruttoresultat</b>   |      | <b>11.573.389</b> | <b>10.666.238</b> |
| Personaleomkostninger   | 2    | -9.390.330        | -9.712.658        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>                |      | <b>2.183.059</b>  | <b>953.580</b>    |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -209.112          | -110.966          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>1.973.947</b>  | <b>842.614</b>    |
| Finansielle indtægter   |      | 5.501             | 15.586            |
| Finansielle omkostninger  | 3    | -129.830          | -286.795          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>1.849.618</b>  | <b>571.405</b>    |
| Skat af årets resultat  | 4    | 597.976           | 444.434           |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>2.447.594</b>  | <b>1.015.839</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |      |                   |                   |
| Reserve for udviklingsomkostninger                                |      | -52.968           | 334.459           |
| Overført resultat   |      | 2.500.562         | 681.380           |
|   |      | <b>2.447.594</b>  | <b>1.015.839</b>  |

## Balance 31. december

|   | Note | 2018             | 2017             |
|---|------|------------------|------------------|
|   |      | kr.              | kr.              |
| <b>Aktiver</b>                              |      |                  |                  |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            |      | 681.052          | 748.960          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | 5    | <b>681.052</b>   | <b>748.960</b>   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 166.598          | 5.225            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 6    | <b>166.598</b>   | <b>5.225</b>     |
| Deposita                                    |      | 102.378          | 176.469          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      | <b>102.378</b>   | <b>176.469</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <b>950.028</b>   | <b>930.654</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 734.443          | 1.514.606        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 7    | 1.381.101        | 851.840          |
| Andre tilgodehavender                       |      | 210.721          | 33.161           |
| Udskudt skatteaktiv                         |      | 890.576          | 292.600          |
| Selskabsskat                                |      | 0                | 117.815          |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 261.920          | 191.240          |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>3.478.761</b> | <b>3.001.262</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>36.477</b>    | <b>0</b>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b>3.515.238</b> | <b>3.001.262</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |      | <b>4.465.266</b> | <b>3.931.916</b> |

## Balance 31. december

|   | Note | 2018              | 2017              |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   |      | kr.               | kr.               |
| <b>Passiver</b>                             |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital                          |      | 550.000           | 550.000           |
| Reserve for udviklingsomkostninger          |      | 531.221           | 584.189           |
| Overført resultat                           |      | -6.497.813        | -8.998.375        |
| <b>Egenkapital</b>                          |      | <b>-5.416.592</b> | <b>-7.864.186</b> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder           |      | 4.708.969         | 5.315.320         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>      |      | <b>4.708.969</b>  | <b>5.315.320</b>  |
| Kreditinstitutter                           |      | 677.984           | 1.277.064         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder         |      | 1.550.696         | 1.100.357         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser    |      | 345.275           | 245.545           |
| Forudfakturering igangværende arbejder      | 7    | 73.216            | 107.950           |
| Anden gæld                                  |      | 2.231.858         | 3.045.207         |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 293.860           | 704.659           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>      |      | <b>5.172.889</b>  | <b>6.480.782</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>             |      | <b>9.881.858</b>  | <b>11.796.102</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                       |      | <b>4.465.266</b>  | <b>3.931.916</b>  |
| Usikkerhed om fortsat drift (going concern) | 1    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser       | 8    |                   |                   |

## Egenkapitaloppgørelse

|                                 | Virksomheds-<br>kapital | Reserve for<br>udviklingsomko-<br>stninger | Overført<br>resultat | I alt             |
|---------------------------------|-------------------------|--|----------------------|-------------------|
|                                 | kr.                     | kr.  | kr.                  | kr.               |
| Egenkapital 1. januar           | 550.000                 | 584.189                                    | -8.998.375           | -7.864.186        |
| Årets resultat                  | 0                       | -52.968                                    | 2.500.562            | 2.447.594         |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>550.000</b>          | <b>531.221</b>                             | <b>-6.497.813</b>    | <b>-5.416.592</b> |

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets ledelse forventer at reetablere kapitalen gennem positiv drift i de kommende år. Selskabet budgetterer med overskud for 2019 og har realiseret et positivt resultat på t.kr. 1.850 før skat i 2018 trods en investering i udvidelse af markedet.

Selskabets to største ultimative aktionærer har kaudioneret overfor banken, hvorfor det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditrammer i banken kan fastholdes.

Selskabet har pr. 31. december 2018 en gæld på t.kr. 4.709 til Groupcare Holding A/S. Groupcare Holding A/S har afgivet en tilbagetrædelseserklæring vedrørende mellemværendet.

På baggrund af ovenstående forventninger og dispositioner samt den afgivne tilbagetrædelseserklæring, er det ledelsens vurdering, at selskabets fortsatte drift er sikret på betryggende vis, hvorfor årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

|   | 2018             | 2017             |
|---|------------------|------------------|
|   | kr.              | kr.              |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                    |                  |                  |
| Lønninger   | 9.197.555        | 9.508.829        |
| Pensioner   | 97.400           | 94.306           |
| Andre omkostninger til social sikring             | 95.375           | 109.523          |
|   | <b>9.390.330</b> | <b>9.712.658</b> |
| <br>  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | 15               | 17               |
| <br>  |                  |                  |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                  |                  |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 52.099           | 53.492           |
| Andre finansielle omkostninger                    | 77.731           | 233.303          |
|   | <b>129.830</b>   | <b>286.795</b>   |

## Noter

|  | 2018            | 2017            |
|--|-----------------|-----------------|
|  | kr.             | kr.             |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>            |                 |                 |
| Årets aktuelle skat                        | 0               | -117.815        |
| Årets udskudte skat                        | 429.419         | -292.600        |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0               | -34.019         |
| Regulering af udskudt skat tidligere år    | -1.027.395      | 0               |
|  | <b>-597.976</b> | <b>-444.434</b> |

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

|   | Færdiggjorte<br>udviklingsproje<br>kter<br>kr. |
|---|--|
| Kostpris 1. januar                        | 855.688  |
| Tilgang i årets løb                       | 116.436  |
| Kostpris 31. december                     | 972.124  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar           | 106.728  |
| Årets afskrivninger                       | 184.344  |
| Af- og nedskrivninger 31. december        | 291.072  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>681.052</b>                                 |

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. |
|---|--|
| Kostpris 1. januar                        | 128.848  |
| Tilgang i årets løb                       | 186.141  |
| Kostpris 31. december                     | <u>314.989</u>                                       |
| Af- og nedskrivninger 1. januar           | 123.623  |
| Årets afskrivninger                       | 24.768   |
| Af- og nedskrivninger 31. december        | <u>148.391</u>                                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b><u><u>166.598</u></u></b>                         |

|   | 2018<br>kr.             | 2017<br>kr.           |
|---|-------------------------|-----------------------|
| <b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>      |                         |                       |
| Igangværende arbejder, salgpris                         | 3.205.967               | 3.403.742             |
| Igangværende arbejder, a contofaktureret                | -1.898.082              | -2.659.852            |
|   | <u><b>1.307.885</b></u> | <u><b>743.890</b></u> |
| Indregnet således i balancen:                           |                         |                       |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 1.381.101               | 851.840               |
| Modtagne forudbetalinger under passiver                 | -73.216                 | -107.950              |
|   | <u><b>1.307.885</b></u> | <u><b>743.890</b></u> |

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 1.000 omfattende simple fordringer, driftsmateriel og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 901.


